

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	612,215,368	固定負債	342,178,658
有形固定資産	576,641,450	地方債	231,399,495
事業用資産	290,813,431	長期未払金	7,427
土地	195,315,109	退職手当引当金	18,232,488
立木竹	732	損失補償等引当金	-
建物	215,237,179	その他	92,539,248
建物減価償却累計額	△ 125,399,045	流動負債	27,358,861
工作物	36,315,777	1年内償還予定地方債	22,219,457
工作物減価償却累計額	△ 30,983,993	未払金	1,866,257
船舶	-	未払費用	135,821
船舶減価償却累計額	-	前受金	21,716
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,654,507
航空機	-	預り金	846,553
航空機減価償却累計額	-	その他	614,549
その他	-	負債合計	369,537,519
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	327,673	固定資産等形成分	619,075,159
インフラ資産	281,031,116	余剰分(不足分)	△ 352,783,126
土地	94,119,271	他団体出資等分	-
建物	32,326,988		
建物減価償却累計額	△ 20,181,553		
工作物	420,945,442		
工作物減価償却累計額	△ 255,603,319		
その他	22,613,505		
その他減価償却累計額	△ 16,818,139		
建設仮勘定	3,628,921		
物品	12,106,408		
物品減価償却累計額	△ 7,309,505		
無形固定資産	23,401,320		
ソフトウェア	311,373		
その他	23,089,946		
投資その他の資産	12,172,598		
投資及び出資金	1,059,182		
有価証券	604,550		
出資金	454,632		
その他	-		
長期延滞債権	3,701,966		
長期貸付金	95,038		
基金	7,856,828		
減債基金	2,233,918		
その他	5,622,910		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 540,416		
流動資産	23,614,184		
現金預金	12,530,330		
未収金	4,112,344		
短期貸付金	19,229		
基金	6,840,562		
財政調整基金	6,840,562		
減債基金	-		
棚卸資産	14,888		
その他	164,465		
徴収不能引当金	△ 67,634		
繰延資産	-	純資産合計	266,292,033
資産合計	635,829,552	負債及び純資産合計	635,829,552

【様式第2号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	215,889,493			
業務費用	89,544,891			
人件費	27,419,914			
職員給与費	20,985,399			
賞与等引当金繰入額	1,637,114			
退職手当引当金繰入額	1,328,306			
その他	3,469,095			
物件費等	54,684,774			
物件費	31,767,250			
維持補修費	3,549,214			
減価償却費	18,362,371			
その他	1,005,939			
その他の業務費用	7,440,203			
支払利息	1,175,818			
徴収不能引当金繰入額	344,853			
その他	5,919,532			
移転費用	126,344,601			
補助金等	88,462,839			
社会保障給付	37,413,261			
その他	468,501			
経常収益	23,088,592			
使用料及び手数料	14,117,861			
その他	8,970,731			
純経常行政コスト	192,800,901			
臨時損失	263,483			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	252,929			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	10,554			
臨時利益	584,334			
資産売却益	560,094			
その他	24,240			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	△ 192,480,050		△ 192,480,050	-
財源	201,472,939		201,472,939	-
税収等	109,179,269		109,179,269	-
国県等補助金	92,293,670		92,293,670	-
本年度差額	8,992,889		8,992,889	-
固定資産等の変動(内部変動)		685,781	△ 685,781	
有形固定資産等の増加		14,225,021	△ 14,225,021	
有形固定資産等の減少		△ 19,833,649	19,833,649	
貸付金・基金等の増加		6,945,054	△ 6,945,054	
貸付金・基金等の減少		△ 650,644	650,644	
資産評価差額	△ 523	△ 523		
無償所管換等	3,809,201	3,809,201		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	18,935	18,935	-	-
本年度純資産変動額	12,820,502	4,513,395	8,307,108	-
前年度末純資産残高	253,471,530	614,561,764	△ 361,090,234	-
本年度末純資産残高	266,292,033	619,075,159	△ 352,783,126	-

【様式第3号】

全体資金収支計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	199,255,881
業務費用支出	72,909,339
人件費支出	27,775,141
物件費等支出	36,155,334
支払利息支出	1,221,004
その他の支出	7,757,860
移転費用支出	126,346,543
補助金等支出	88,462,839
社会保障給付支出	37,413,261
その他の支出	470,442
業務収入	209,635,966
税込等収入	106,523,516
国県等補助金収入	79,968,470
使用料及び手数料収入	13,648,311
その他の収入	9,495,670
臨時支出	10,554
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	10,554
臨時収入	9,951,763
業務活動収支	20,321,294
【投資活動収支】	
投資活動支出	19,224,887
公共施設等整備費支出	12,838,728
基金積立金支出	5,939,558
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	446,601
その他の支出	-
投資活動収入	4,776,627
国県等補助金収入	3,110,910
基金取崩収入	307,340
貸付金元金回収収入	23,504
資産売却収入	585,230
その他の収入	749,644
投資活動収支	△ 14,448,260
【財務活動収支】	
財務活動支出	24,175,713
地方債償還支出	22,787,027
その他の支出	1,388,686
財務活動収入	19,826,400
地方債発行収入	19,384,900
その他の収入	441,500
財務活動収支	△ 4,349,313
本年度資金収支額	1,523,721
前年度末資金残高	10,655,618
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	12,179,339
前年度末歳計外現金残高	343,588
本年度歳計外現金増減額	7,404
本年度末歳計外現金残高	350,991
本年度末現金預金残高	12,530,330